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Stockholm växer så att det knakar och det är helt nödvändigt att 

utbyggnaden av förskolekapaciteten hänger med befolkningsökningen. 

Jag har hela tiden varit tydlig med att majoriteten välkomnar att fler 

fristående förskolor etablerar sig i staden och att vi ser dem som en viktig 

del i arbetet för att erbjuda alla barn en plats på en bra förskola nära 

hemmet med små barngrupper och välutbildad personal.  

 

Interpellanten påstår att fristående förskoleaktörer vittnar om att det har 

blivit svårare att få nödvändiga tillstånd för att kunna öppna sina 

verksamheter i Stockholms stad. Som ordförande för stadens branschråd 

för förskolan samt genom möten med enskilda förskolaktörer har jag en 

tät dialog med fristående utförare. Den bild som interpellanten målar upp 

skiljer sig avsevärt från de signaler som jag får från branschen. 

  

Stockholms stad tar sitt uppdrag som tillståndsgivande och tillsynansvarig 

myndighet på stort allvar. Här ingår det att säkerställa att såväl 

kommunala som fristående verksamheter lever upp till lagens krav. 

Samtidigt ska vi i vårt arbete sträva efter att vara snabba och 

serviceinriktade gentemot fristående förskolor och undvika onödig 

byråkrati.  

 

Efter att vi i dialog med fristående aktörer uppmärksammats på att kravet 

att uppvisa slutbesiktningsprotokoll för lokalen innan man kan ansöka om 

tillstånd för verksamheten är ett hinder för nyetableringar har 

förvaltningen skyndsamt inlett en översyn av nuvarande process för 

godkännande, för att skapa bättre förutsättningar för fristående aktörer. 

Målsättningen är att den nya processen ska vara sjösatt efter sommaren. 

 

Vad avser höjningen av kompensationen för högre hyror och beslutet att 

samtidigt avskaffa stimulansbidraget har förvaltningen under hösten, efter 

att budgeten offentliggjordes, varit tydliga med denna information 

gentemot fristående aktörer. Vi höjer hyreskompensationen just för att ge 

fristående och kommunala förskolor långsiktiga och stabila villkor för att 

finnas och verka i Stockholm. Denna reform har i allt väsentligt tagits 

emot väl både bland stadsdelarna och de fristående aktörerna och 

kompenserar förskolorna mer rättvist än stimulansbidraget. Nybyggda 

förskolor har ofta högre hyror och de förskolor som nu startar kan därför 

ofta dra nytta av den högre hyreskompensationen.  

  

  

 



                                                                                                                                                   

                               

                                
 

 

 

Svar på interpellation (2014:32) av 

Cecilia Brinck (M) om villkoren för 

fristående förskolor i Stockholms 

stad 

 

Stockholm den 

 

Olle Burell 


